

**Extinderea statiei de epurare a s.
Colonita mun Chisinau (37/2023-
8-TX.CO)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-2**Camera mecanica de purificare a apei. Utilaj.**

Valoarea de deviz 624 869,16 lei

Intocmit in prețuri curente 11.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Rețele interioare apa si canalizare. 2. Lucrari montarea.				
1	M1A02C	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 0,5-1 tone (Механизированная грабельная решётка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N-0.55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов.)	t	0,9000	5 273,04	4 745,74
2	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Ручная грабельная решётка с прозором 15мм) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc	1,0000	317,95	317,95
3	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm (Затвор шиберный	buc	1,0000	333,75	333,75

		из нержавеющей стали 400x400) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0300				
4	AcB01F	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 700-800 mm (Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0200	buc	1,0000	536,70	536,70
		<i>Total</i>	lei			5 934,14
		Total 1. Retele interioare apa si canalizare. 2. Lucrari montarea. Inclusiv salariu				5 934,14 5 007,83
		2. 3. Utilaj.				
5	Pret de piata	Механизированная грабельная решётка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N-0.55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов.	buc	1,0000	398 000,00	398 000,00
6	Pret de piata	Ручная грабельная решётка с позором 15мм для наружной установки, из нержавеющей стали,с контейнером для сбора отходов.	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
7	Pret de piata	Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
8	Pret de piata	Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			431 000,00
		Total 3. Utilaj. Inclusiv salariu				431 000,00

		Total	lei	436 934,14
		Asigurarile sociale si medicale	24 %	1 201,88
		Cheltuieli de transport	3 %	12 941,85
		Cheltuieli de regie	11 %	49 618,57
		Beneficiul de deviz	4 %	20 027,86

		Total		520 724,30
		TVA	20 %	104 144,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		624 869,16

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Colonita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

8-TX.CO)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-2**Camera mecanica de purificare a apei. Utilaj.****Valoarea de deviz 624 869,16 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	75,00	165,00
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,5500	75,00	341,25
3.	7212030022700	Sudor	h-om	5,4000	75,00	405,00
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	51,9210	75,00	3 894,08
5.	8283010021000	Electronist	h-om	2,7000	75,00	202,50
Total manopera						5 007,83

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1616	280,00	45,25
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1800	5,00	0,90
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1710	46,50	7,95
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida)	kg	0,1440	25,00	3,60
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,0160	2,50	105,04
6.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,8100	18,00	14,58
7.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,1760	30,00	125,28
8.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,0530	54,00	56,86
9.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	5,9310	1,00	5,93
10.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	5,9310	1,00	5,93
11.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,6260	5,00	23,13
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0414	10,00	0,41
13.	4556787879812400	Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
14.	4556787887981211800	Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
15.	45567878978798100	Механизированная грабельная решётка для наружной установки SAVECO GVB400	buc	1,0000	398 000,00	398 000,00
16.	455678789787981211	Ручная грабельная решётка с позором 15мм	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
Total materiale de construcții						431 394,86

Utilaje de construcții:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2600	420,00	529,20
Total utilaje de construcții						531,45

Total			lei			436 934,14
-------	--	--	-----	--	--	------------

Asigurarile sociale si medicale	24 %	1 201,88
Cheltuieli de transport	3 %	12 941,85
Cheltuieli de regie	11 %	49 618,57
Beneficiul de deviz	4 %	20 027,86
Total		520 724,30
TVA	20 %	104 144,86

Total deviz:

624 869,16

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Colonita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Extinderea statiei de epurare a s. Colonita mun Chisinau (37/2023-8-TX.CO) Primaria s. Colonita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Rețele interioare apa si canalizare. 2. Lucrari montarea.				
1	M1A02C	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 0,5-1 tone (Механизированная грабельная решётка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N-0.55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов.)	t			5 273,04
	8283010021000	Electronist	h-om	3,0000	75,00	225,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,6900	75,00	4 326,76
	7212030022700	Sudor	h-om	6,0000	75,00	450,00
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,6400	30,00	139,20
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,9000	18,00	16,20
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	6,5900	1,00	6,59
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,5900	1,00	6,59
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,1700	54,00	63,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1900	46,50	8,83
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,1400	5,00	25,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida)	kg	0,1600	25,00	4,00

		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 745,74
2	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Ручная грабельная решётка с позором 15mm) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc			317,95
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	75,00	165,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,50	105,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	280,00	45,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	10,00	0,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			317,95
3	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm (Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0300	buc			333,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6500	75,00	123,75
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	420,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,75
4	AcB01F	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 700-800 mm (Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0200	buc			536,70
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,9000	75,00	217,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7600	420,00	319,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			536,70
		2. 3. Utilaj.				
5	Pret de piata	Механизированная грабельная решётка для наружной установки SAVECO GVB400 с прозором 10мм N-0.55кВт в комплекте с щитом управления и контейнером для сбора отходов.	buc			398 000,00
	45567878978798100	Механизированная грабельная решётка для наружной установки SAVECO GVB400	buc	1,0000	398 000,00	398 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398 000,00
6	Pret de piata	Ручная грабельная решётка с позором 15мм для наружной установки, из нержавеющей стали,с контейнером для сбора отходов.	buc			16 000,00
	455678789787981211	Ручная грабельная решётка с позором 15мм	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 000,00
7	Pret de piata	Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400	buc			9 000,00
	4556787897879812400	Затвор шиберный из нержавеющей стали 400x400	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 000,00
8	Pret de piata	Затвор шиберный из нержавеющей стали 800x800	buc			8 000,00
	455678788798121	Затвор шиберный из нержавеющей	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00

	1800	стали 800x800				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 000,00

APROBAT:

Intocmit
SA ORIZONT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria s. Colonita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.